
 
     
 
 
 
 

  

EDITAL Nº 02/2025 

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE INICIAÇÃO À PESQUISA CIENTÍFICA, TECNOLÓGICA E INOVAÇÃO – 

PIICTI/EMESCAM 

 

 

RESULTADO DE HOMOLOGAÇÃO DE INSCRIÇÕES -PIBITI/PIVITI 

 APÓS RECURSOS ADMINISTRATIVOS 

 

 

 

A Coordenadora do Programa Institucional de Iniciação à Pesquisa Científica, Tecnológica e Inovação (PIICTI) da Escola Superior de 

Ciências da Santa Casa de Misericórdia de Vitória - EMESCAM, no uso de suas atribuições, torna público o Resultado de HOMOLOGAÇÃO 

DE INSCRIÇÕES APÓS RECURSOS ADMINISTRATIVOS das propostas submetidas para concorrer à SELEÇÃO PÚBLICA do edital 

n°02/2025 do PIICTI. 

 

  



 
     
 
 
 
 

  

 

I- PROPOSTAS COM INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS 

 
N° COD. ORIENTADOR: ESTUDANTES: 

1.  ICT-3 MONICA CATTAFESTA ANA JÚLIA SANTILHO ROSSITER 

BRUNA BRINCO ALVES GUZZO 

ANDRESSA GONÇALVES DA SILVA 

2.  ICT-5 FABIANA ROSA NEVES SMIDERLE JULIA MAYSE SOARES GONÇALVES 

TAINÁ RODRIGUES XAVIER 

3.  ICT-7 LETÍCIA GUIMARES PEYNEAU CAMILO GABRIELA DEMONER GUISSO 

4.  ICT-8 LEONARDO GOMES DA SILVA DIOGO SOARES FAVORETI 

MARINA BRANDÃO CARLONI 

ANTONY DO CARMO CAMPANHOLE 

5.  ICT-10 ITALLA MARIA PINHEIRO BEZERRA AGDA DA SILVA SOUZA 

NATÁLIA MARQUES PIMENTA 

RAIANE OLIVEIRA DOS SANTOS PEREIRA 

6.  ICT-11 FABIANA ROSA NEVES SMIDERLE LYVIA ELENA KLAWA CAU 

MARIA FERNANDA DE JESUS OLIVEIRA 

7.  ICT-12 ITALLA MARIA PINHEIRO BEZERRA NICOLLY TEIXEIRA DE OLIVEIRA 

DAIANE ROSÁRIO DOS SANTOS ALENCAR 

8.  ICT-13 LETÍCIA GUIMARÃES PEYNEAU MARIA CLARA PEREIRA DA CONCEIÇÃO 

MARIANA AMARAL MARTINS 

AMANDA CAMPANA COSTA 

 
 



 
     
 
 
 
 

  

9.  ICT-18 PRISCILA ROSSI DE BATISTA LARISSA PEREIRA DA SILVA 

JESSICA DIAS BOVENSCHULTE 

EDUARDA VALIM MALVINO 

BEATRIZ GAZZONI CAETANO 

10.  ICT-19 PRISCILA ROSSI DE BATISTA KAUAN FELIPE NASCIMENTO SOUZA LUIZ 

LUIZA PAVÃO MADUREIRA DA SILVA 

DANIELI FONSECA FONTANA DE ALMEIDA 

FILIPE DE SOUZA ZAMBONI 

 

II – RECURSOS ADMINISTRATIVOS 

Não houve recursos administrativos protocolados na Coordenação de Pesquisa da EMESCAM, conforme instruções do item 10 do edital. 

. 
 

Vitória, 11 junho de 2025 

 

Dra. Italla Maria Pinheiro Bezerra 

Coordenadora de Pesquisa e Iniciação Científica 

  



 
     
 
 
 
 

  

CRONOGRAMA 

Atividade Data 

Data de publicação do edital 07/05/2025 

Data limite para submissão das propostas 06/07/2025 

Homologação das inscrições 09/07/2025 

Interposição de Recurso ao Resultado da homologação das inscrições 09/07/2025 a 10/07/2025 

Resultado final de homologação das inscrições (após recursos 

administrativos) 

11/07/2025 

Prazo máximo para envio do Parecer do Comité de ética, quando 

aplicável 

21 de julho de 2025 

Prazo máximo para envio do Histórico atualizado para alunos do 

primeiro período 

21 de julho de 2025 

Divulgação do Resultados preliminar de seleção 28 de julho de 2025 

Interposição de Recurso administrativo ao Resultado de seleção 29 e 30/07/2025 

Resultado final de Seleção (após recursos administrativos) 31/07/2025 

Período para Envio do Termo de Compromisso assinado 31/07/2025 a 08/08/2025 

Início da Vigência do Edital 01/09/2025 

Entrega do relatório técnico parcial pelo orientador 01/03/2026 

Entrega do relatório técnico final pelo orientador 31/08/2026 

Término da vigência do Edital 31/08/2026 

Previsão do evento de avaliação final do PIICTI Novembro de 2026 

Previsão de emissão dos certificados Dezembro de 2026 

 


